
Liste der Referentinnen für interkulturelle Bildung und Erziehung 
 
Gesamtkoordination: 
 
Sächsisches Landesamt für Schule und Bildung 
Standort Zwickau 
Referat 32 | Unterstützungssysteme 
Michaela Bausch 
0375/4444 350 
michaela.bausch@lasub.smk.sachsen.de 

 
Standorte im Landesamt: 

 
Standort Bautzen 
Otto-Nagel-Str. 1 
02625 Bautzen 
Beate Muche 
03591/621 364 
beate.muche@lasub.smk.sachsen.de 

 
Standort Chemnitz 
Annaberger Str. 119 
09120 Chemnitz 
Heike Paul 
0371/5366 434 
heike.paul@lasub.smk.sachsen.de 

 
Standort Dresden 
Großenhainer Str. 92 
01127 Dresden 
Susan Finke 
0351/8439 381 
susan.finke@lasub.smk.sachsen.de 

Standort Leipzig 
Nonnenstr. 17 A 
04229 Leipzig 
Kerstin Stollberg 
0341/4945 651 
kerstin.stollberg@lasub.smk.sachsen.de 

 
Standort Zwickau 
Makarenkostr. 2 
08066 Zwickau 
Maria Ledwa 
0375/4444 144 
maria.ledwa@lasub.smk.sachsen.de 
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